

## **Lokalhistoriske Forening er nu på Gmail med nyheder og meddelelser**

Nu har 100 af 300 medlemmer valgt at modtage nyheder og meddelelser som mail i stedet for papirpost. Hvis du ikke har valgt e-mail vejen, kan du gøre det nu. Anvend hjemmesidens rubrik ved Udgivelser/Nyhedsbreve eller skemaet øverst på Forsiden. Det anbefaler vi at gøre.

### **Nyhederne.**

Nyhederne her i februar 2025 drejer sig om praktisering af foreningens formål: -"at udbrede kendskabet til områdets historie og kulturhistoriske værdier". Flere medlemmer må være med i denne opgave. **Du opfordres derfor til at gå ind i forarbejdet til kommende års aktiviteter.**

**For at konkretisere og forenkle opgaven kan du fx vælge blandt de planer og skitser til opgaver, som er beskrevet nedenfor.**

**Send opklarende spørgsmål og om din medvirken via hjemmesidens kontakt.**

*Den lokale historie er lang, varieret, vingeskudt, dynamisk og påvirket af tid og sted.  
Forskelligheden er ofte den konkret historie om bygninger, erhverv, arbejde, personer og valg.  
Ved belysningen heraf inspireres deltageres tankeforbindelser og ideer.  
Som introduktion til pkt. 5. Arbejdsplan på Generalforsamlingen 18. marts 2025*

## **Planer og skitser vedrørende arrangementer og opgaver i foreningsår 2025/2026**

### **Fra foreningskalender til LOKALHISTORIE OM TIDER OG TIDEN – en opgave**

**Indledning: 2-3 timers overskueligt og inspirerende forarbejde/opstart med udvælgelse af likes fra foreningens kalendersamling 1991-2023.**

**Opstarten nu! Når 4-6 medlemmer melder at ville anvende 3 timer på at finde de rette billeder blandt kalendersamlingens 500 billeder og tekster. Næste skridt åbnes så!**

På sigt er opgaven at tydeliggøre og bruge dele af kalendernes billedmateriale + informationer med tanke til nyere borgeres oplevelse af og overblik over tider i Åbyhøj. Sammensættes i bogform med perspektiver tilknyttet kronologiske perioder i lokalhistorien.

De tidshistoriske udtryk sporer opmærksomhed og glimt af kvalitet og sammenhæng i landsbyens/forstadens opbygning og omdannelse i succes, nød og blæst udefra.

**Kontakt foreningen via hjemmesiden: Om os - Kontakt os *eller* ring til Gunner Nielsen 40356799.**

### **Byvandring i Åbyhøj Ø – et arrangement**

**Butiksliv og andre virksomheder på sidevejene i årene 1903-1968.**

**Om butiksliv og markedsføring i og ved 45 butikker og mindre virksomheder på Enggårdsvej, Engparken, Frodesvej, Helgesvej, Kastanie Alle, Roarsvej, Thorsvej, Yrsavej og Åbyvej.**

**Kontakt foreningen, hvis du ved noget, som andre må høre - på.**

